2

[image: image1.png]

                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.06.2022 № 401
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Десногорск»  Смоленской области, утвержденные решением Десногорского городского Совета                 от 23.12.2021 № 227

Руководствуясь ст. 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9.1 закона Смоленской области                           от 25.12.2006 № 155-з «О градостроительной деятельности на территории Смоленской области», в соответствии с Уставом муниципального образования «город Десногорск»  Смоленской области и на основании заключения общественных обсуждений от 07.06.2022
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденные решением Десногорского городского Совета от 23.12.2021 № 227 следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 15.7 таблицу «Перечень видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков» дополнить строкой следующего содержания:

	Код*
	Основные виды разрешённого использования:
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	1.10
	Птицеводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением домашних пород птиц, в том числе водоплавающих;

размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения животных, производства, хранения и первичной переработки продукции птицеводства;

разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала)

1.2. Статью 15.19. «Градостроительный регламент перспективной селитебной зоны (ПС)» изложить в новой редакции:

«Зона развития перспективной селитебной зоны ПС выделена для формирования селитебных районов с возможностью определения параметров застройки с учетом документации по планировке территории, а так же с учетом действующего законодательства Российской Федерации. После обсуждения и утверждения в установленном порядке документации по планировке территории в настоящие Правила вносятся изменения в части градостроительных регламентов применительно к соответствующей зоне развития жилой застройки на подлежащей освоению территории.».

2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.М. Хасько) настоящее постановление опубликовать в газете «Десна» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск»  Смоленской области А.В. Соловьёва.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                                        А.А. Новиков
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.

«

».